
1 

 

 
Finansų ir administravimo padalinio 

direktoriaus, laikinai vykdančio generalinio 

direktoriaus funkcijas 2024 m. gruodžio 6 d. 

įsakymo Nr. DGĮ-2024/383 priedas 

CIVILINĖS SAUGOS STALO PRATYBŲ AB LIETUVOS PAŠTE ATASKAITA 

Patalpose esančiose Gerulaičio g. 10, Vilniuje vyko AB Lietuvos pašto darbuotojų civilinės 
saugos stalo pratybos tema „Akcinės bendrovės Lietuvos pašto Vilniaus logistikos centro darbuotojų 
veiksmai, įmonėje radus sprogmenį“. Pratybos vyko 2024 m. gruodžio mėn. 19 d. Pratybų pradžia 
10.00 valanda. 

Pratybose dalyvavo: darbuotojai, atsakingi už pirminių gelbėjimo veiksmų organizavimą 
Įstaigoje ekstremaliųjų situacijų atvejais, pratybų vertintojas iš išorės. 

Pratybų tikslas: Parengti darbuotojus tinkamai veikti susidarius ekstremaliajai situacijai 
radus pavojingą radinį – galimą sprogmenį. 

Pratybų eiga: Pratybų vadovas pratybų dalyvius ir stebėtoją ir vertintojus supažindino su 
pratybų situacija: vienas iš įmonės darbuotojų darbo vietoje pastebėjo, kad gaunamų siuntų linijoje 
pastebėtas įtartinas siuntinys – rastas sprogmuo. Informaciją skubiai perdavė tiesioginiam vadovui.   
Tolimesni atsakingų darbuotojų veiksmai.  

Pratybos vyko diskusijų forma. Diskusijų metu buvo aptarti atliktini veiksmai ir procedūros, 
būtinos darbuotojų informavimui, evakavimui į saugią laikiną žmonių apsaugos vietą įmonės 
patalpose, susiskaičiavimui, sudarant evakuotųjų sąrašą bei nesant galimybės dėl pavojaus žmonių 
sveikatai ir gyvybei, materialaus turto apsaugai ir evakavimui į saugią vietą laiko neskirti. 

Pratybų dalyviai diskutavo, kokius veiksmus vykdytų ir kokiu eiliškumu atliktų informacijos 
perdavimą žmonėms, esantiems įmonės patalpose ir teritorijoje, kaip evakuotų, susiskaičiuotų 
evakuotuosius nurodytoje susirinkimo vietoje ir perduotų jų skaičių Pratybų ar Evakavimo vadovui.  

Pratybose pasirinkta papildoma situacija – sprogmuo rastas naktinės pamainos darbo 
metu. Ypač atkreiptas dėmesys į Įmonės padaliniuose dirbančius darbuotojus, jų perspėjimą apie 
pavojų, organizavimąsi evakuotis, kviestis pagalbos iš išorės ar informuoti Įmonės vadovus. 
Pastebėta, kad verta papildyti Įmonės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane esančią informaciją, 
aktualia padalinių darbuotojams ir ją paviešinti visuose įmonės padaliniuose bei su ja supažindinti 
darbuotojus. 

Taip pat aptartas įmonės padaliniuose esančių patalpų parinkimas žmonių kolektyvinei 
apsaugai, rezervas ir įmonės veiklos tęstinumo galimybės darbuotojų atsakomybės gresiančių 
pavojų atvejais.  

Evakavus žmones į saugias vietas, esant galimybei, Įmonės darbuotojai vykdytų įmonės 
materialinio turto, dokumentų apsaugą, evakavimą. Visus išvardintus veiksmus vykdytų atsakingi 
ESVG nariai ir tuo metu dirbantys darbuotojai. 

Išnagrinėjus ir aptarus visas numatytas užduotis ir klausimus, Pratybų vadovas paskelbė 
pratybų pabaigą. 

Pratybų vertinimas: Pratybas vertino UAB „SDG“ rizikų specialistas. Pratybos organizuotos, 
vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2011-07-
18 d. įsakymu Nr. 1-225 „Dėl civilinės saugos pratybų organizavimo ir vertinimo metodinių 
rekomendacijų patvirtinimo“ ir LR Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 (LR 
Vyriausybės 2024 m. birželio 12 d. nutarimo Nr. 470 redakcija). Pratybų metu visi dalyviai žinojo 



2 

 

jiems priskirtas vykdyti funkcijas ekstremaliųjų situacijų atvejais, teisingai įvertino susidariusią 
situaciją ir priėmė teisingus sprendimus. Pratybų dalyvių veikla atitiko reikalavimus pratybų tikslui 
įgyvendinti. 

Pratybų dalyvių darbas pratybose įvertintas 10 balų (1–10 balų). 
 

Rekomendacijos ir pasiūlymai, kaip gerinti Įmonės pasirengimą ekstremalioms situacijoms: 

1. Peržiūrėti ir numatyti laikinas žmonių apsaugos patalpas įmonės padaliniuose. Informuoti 

darbuotojus. 

2. Patikslinti Įmonės darbuotojų perspėjimo apie gresiantį pavojų schemą, papildant ją skyriumi 

„Padalinių/pamainų vadovai“, nurodant jų kontaktus. Schemą paviešinti padaliniuose.  

3. Funkcinių pratybų metu praktiškai patikrinti darbuotojų veiksmus „rastas sprogmuo“ atveju. 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

PRIEMONIŲ, SKIRTŲ PRATYBŲ ATASKAITOJE NURODYTIEMS PASIŪLYMAMS IR 
REKOMENDACIJOMS ĮGYVENDINTI, PLANAS 

Eil. 
Nr. 

Priemonės pavadinimas 
Priemonės įgyvendinimo 

terminas 

Informacija apie priemonių 
įgyvendinimą arba 

neįgyvendinimo pagrindimas 

1 Peržiūrėti ir numatyti laikinas žmonių 
apsaugos patalpas įmonės 
padaliniuose. Informuoti 
darbuotojus. 
 

Iki 2025-12-31  Bus įgyvendinta iki 
nurodyto termino 

2 Patikslinti Įmonės darbuotojų 
perspėjimo apie gresiantį pavojų 
schemą, papildant ją skyriumi 
„Padalinių/pamainų vadovai“, 
nurodant jų kontaktus. Schemą 
paviešinti padaliniuose. 

Iki 2025-04-30  Bus įgyvendinta iki 
nurodyto termino 

3 Funkcinių pratybų metu 
praktiškai patikrinti darbuotojų 
veiksmus „rastas sprogmuo“ 
atveju. 

Iki 2025-12-31 Bus įgyvendinta iki 
nurodyto termino 

_________________________ 


